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Programacion 18-19:

La programacion inicial se ve condicionada por la meteorologia, ya que por inclemencias
meteoroldogicas hemos tenido que variar casi todas las concentraciones de

pretemporada perdiendo hasta 15 dias de nieve.

Al ser afio post olimpico, muchos equipos de sbx ven alteradas sus programaciones
habituales por falta de presupuesto y eso condiciona a la disponibilidad de circuitos

donde entrenar en pretemporada.

También debido a las altas temperaturas y falta de nieve, se retrasa la construccion de
circuitos de entrenamiento en Austria, y el estado de SaasFee, Hintertux y Stelvio es
precario hasta finales de octubre.

Se buscaba centrar el trabajo de acumulaciéon de volumen en dos concentraciones
concretas:
e Ushuaia (Argentina)

¢ Pyha (Finlandia) cancelada por lluvias

Distribucion general dias temporada SBX 18-19:

Distribucién dias temporada sbx 18-19
Deportista | Nieve | C. Médico Tests F. Viaje Competicion
Lucas 44 1 1 23 15
Regino 41 1 1 20 13
Bernat 48 5 2 24 23
Marc 59 5 2 27 22

No incluidos los dias de entrenamiento fisico en casa.

Distribucion dias competicion shx 18-19

Deportista [WSC WC UNIV WIC EC SAC NC FIS JUN Total

Lucas 2 9 2 15

Regino 2 7 2 13

Bernat 2 11 23
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Depenics & events

Resultados SBX 18-19

Nation i i FIS Points
16-03-2019 Veysonnaz o Sul World Cup Snowboard Cross 1 1000.00
02-03-2019 Baqueira Beret C ESP World Cup Snowboard Cross 13 200.00
01-03-2019 Baqueira Beret ©cEspP Qualification Snowboard Cross 1
09-02-2019 Feldberg & GER World Cup Snowboard Cross 7 360.00
06-02-2019 Feldberg [_Jel= Qualification Snowboard Cross 12
01-02-2019 Solitude g USA World Snowboard Championships Snowboard Cross 4 500.00
31-01-2019 Solitude % LUSA Qualification Snowboard Cross 4
22-12-2018 Cervinia {piTa World Cup Snowboard Cross 12 220.00
21-12-2018 Cervinia {hTA World Cup Snowboard Cross 25 60.00
20-12-2018 Cernvinia { A Qualification Snowboard Cross 1
29-11-2018 Pitztal : AUT Eurcpa Cup Snowboard Cross 1 360.00
28-11-2018 Pitztal - AUT Europa Cup Snowboard Cross 2 285.00
23-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia : ARG National Championships Snowboard Cross 2 232.00
22-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia = ARG South American Cup Snowboard Cross 2 232.00

WORLD CUP STANDING RANKS BY SEASON

=% Snowboardcross  =#= Parallel -8~ SB Park&Fipe
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SEASON RANKINGS BY DISCIPLINE

in SBX competitions of season 2019

Season: 2019 W

-# Snowhoard Cross

Adter Snowboard Cross VWeysonnaz (SUI) 16-03-2019 (S

Athlete MNatiomn sSBX v

Rank Points Rank

HAEMMERLE Alessandro : AT 1 2'440.00
VISINTIN Omar d hiTA 2 2"035.00
NMOERL Martin - SER S 1"970.00
EGUIBAR Lucas e EsSP 4 1'840.00
BOLTON Cameron & ~us 5 1"'822.00
PERATHONER Emanuel i pITA & 1"668.20
PULLIN Alex é AUS 7 1"'5S70.00
BERG Faul - SER 8 1"'388.20
VEDDER Jake &= L sa, 2 1'370.00
HILL Kewvin b AN 10 1"'218.20
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Resultados SBX 18-19:

Date Place Nation Categ n S Points
02-03-2019 Baqueira Beret C ESP World Cup Snowboard Cross 26 50.00
01-03-2019 Baqueira Beret & ESP Qualification Snowboard Cross 8

08-02-2019 Feldberg & GER World Cup Snowboard Cross 25 60.00
08-02-2019 Feldberg & GER Qualification Snowboard Cross 5

01-02-2019 Solitude g USA World Snowboard Championships Snowboard Cross 29 36.00
31-01-2019 Solitude % USA Qualification Snowboard Cross 16

22-12-2018 Cervinia { MITA World Cup Snowboard Cross 26 50.00
21-12-2018 Cervinia {)ITA World Cup Snowboard Cross 42 17.90
20-12-2018 Cervinia { MTA Qualification Snowboard Cross 10

29-11-2018 Pitztal : AUT Europa Cup Snowboard Cross 1 86.40
28-11-2018 Pitztal : AUT Europa Cup Snowboard Cross 23 28.80
23-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia : ARG National Championships Snowboard Cross 1 290.00
22-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia = ARG South American Cup Snowboard Cross 1 29000

WORLD CUP POINTS BY SEASON
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WORLD CUP STANDING RANKS BY SEASON
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52 52
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SEASON RANKINGS BY DISCIPLINE

in SBX competitions of season 2019
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Bernat cumple la programacion, pero sufre una lesion en la mufieca en la EC de
Grasgeheren, lo que le obliga a estar de baja hasta mediados de febrero y ser operado
a final de temporada.

Una caida en las finales del WJC no le permite acabar y debido a la conmocion que
sufre, se pierde las dos Ultimas carreras que teniamos previstas con €l (NC AUSTRIA +
FIS GARGELLEN)
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Resultados SBX 18-19:

Date Place

01-04-2019 Reiteralm : AUT
31-03-2019 Reiteralm : AUT
29-03-2019 Piancavallo { hTa
27-03-2019 Isola 2000 { }JFRA
24-03-2019 Lenk OSUI
23-03-2019 Lenk Qsul
22-03-2019 Lenk QSUI
14-03-2019 Sunny Valley W RUS
13-03-2019 Sunny Valley WRUS
10-03-2019 Gudauri +GEO
09-03-2019 Gudauri = GEO
08-03-2019 Gudauri =+ GEO
20-01-2019 Grasgehren & GFR
19-01-2019 Grasgehren & GER
13-01-2019 Puy St. Vincent { }FRA
12-01-2019 Puy St. Vincent { JFRA
17-12-2018 Isola 2000 { }FRA
16-12-2018 Isola 2000 { )FRA
02-12-2018 Pitzal : AUT
01-12-2018 Pitzal : AUT
29-11-2018 Pitztal = AuUT
28-11-2018 Pitztal : AUT
23-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia : ARG
22-03-2018 Cerro Castor, Ushuaia T ARG
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Category

FIS Junior World Championships  Snowboard Cross

Qualification

National Championships

National Championships

National Championships

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

FIS

Europa Cup

Eurcpa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Eurcpa Cup

FIS

FIS

Junior

Junior

Eurcpa Cup

Europa Cup

National Championships

South American Cup

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

Snowboard Cross

27

25

10

13

34

33

19

31

14

33

31

71

31

38

25

27

74

103

n FIS Points

7540

40.00

69.60

7.92

8.64

26.80

12.60

6.24

728

8.96

611

7.80

585

31.20

33.80

299

104.40

116.00




aip
s ~ Mlobalia
N N GO D

SEASON RANKINGS BY CATEGORY
in EC, FIS, JUN, NC, SAC, WJC competitions of season 2019 Season: 2019

I

- EC -+FI5 -=]JUN NC SAC wiC

SEASON RANKINGS BY DISCIPLINE

in SBX competitions of season 2019

10 2

-8 Snowboard Cross
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Resultados SBX 18-19:

Date Place Nation
24-03-2019 Lenk 0 sul
23-03-2019 Lenk 0 sul
22-03-2019 Lenk 0 sul
14-03-2019 Sunny Valley WRUS
13-03-2019 Sunny Valley WwRUS
10-03-2019 Gudauri + GEO
09-03-2019 Gudauri + GEO
08-03-2019 Gudauri + GEO
03-03-2019 Krasnoyarsk WwRUS
09-02-2019 Feldberg & cER
08-02-2019 Feldberg & cER
29-01-2019 Val Thorens {)FRA
20-01-2019 Grasgehren & GER
18-01-2019 Grasgehren & GER
13-01-2019 Puy St. Vincent { )FRA
12-01-2019 Puy St. Vincent { }FRA
17-12-2018 Isola 2000 { }FRA
16-12-2018 Isola 2000 { )FRA
29-11-2018 Pitztal - AUT
28-11-2018 Pitztal - AUT
23-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia : ARG
22-09-2018 Cerro Castor, Ushuaia : ARG
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Category

National Championships

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

FIS

Europa Cup

Europa Cup

Universiade

World Cup

Qualification

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

Europa Cup

FIS

FIS

Europa Cup

Europa Cup

National Championships

South American Cup

globalia
meetings
& evenis

Discipline

Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross
Snowboard Cross

Snowboard Cross

Position

13

22

53

30

18

24

50

50

57

56

34

37

62

102

FIS Points

45.00

32.40

5.26

57.60

70.00

33.80

18.20

46.40

38.40

482

493

7.04

6.21

15.60

31.20

428

116.00

104.40
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SEASON RANKINGS BY CATEGORY
in EC, FIS, NC, SAC, UVS, WC competitions of season 2019 Season. 2019

-+ EC =+ F5 - NC SAC uvs WC

SEASON RANKINGS BY DISCIPLINE

in SBX competitions of season 2019

-# Snowboard Cross
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